СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ЧЕРНЫШЕВСКОЕ»

Р Е Ш Е Н И Е

27 декабря  2018 года                    пгт. Чернышевск                                      № 41
О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Чернышевское» от 10.08.2018 года № 23 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории городского поселения «Чернышевское»
В соответствии с пунктом 4 статьи 12, главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Забайкальского края от 18 ноября 2014 года № 1081-ЗЗК «О реализации абзаца третьего пункта 1 статьи 402 части второй Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 8 Устава городского поселения «Чернышевское», Совет городского поселения «Чернышевское»
решил:
1. Внести в подпункт 2 пункта 2, пункт 3 решения Совета городского поселения «Чернышевское» от 10августа 2018 года № 23 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории городского поселения «Чернышевское» следующие изменения:

    1.1. Подпункт 2 пункта 2 изложить в новой редакции:

  В отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации установить  дифференцированные ставки в зависимости от кадастровой стоимости: на 2016год, 2017год, 2018 год с кадастровой стоимостью до 5 миллионов – 1,5%; от 5 до 15 миллионов – 1,2%; свыше 15 миллионов – 0,9%,  при этом сохранить  льготу 150 кв.м,
 на 2019  и последующие годы с кадастровой стоимостью до 5 миллионов – 1,5%; от 5 до 15 миллионов – 1,2%; свыше 15 миллионов – 0,9%,  при этом отменить  льготу 150 кв.м.

  1.2. Пункт 3 изложить в новой редакции:

Налоговая льгота предоставляется физическим лицам – собственникам объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в размере суммы налога, равной сумме налога, исчисленной исходя из кадастровой стоимости 150 квадратных метров площадиодного объекта налогообложения по выбору налогоплательщика за период 2016-2018 годы. Начиная с налогового периода 2019  и в последующие годы налоговая льгота отменяется.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

  4. Настоящее решение  обнародовать на стенде «Муниципальный вестник», опубликовать  на официальном сайте администрации городского поселения «Чернышевское» www.чернышевск-администрация.рф.
Глава городского поселения
«Чернышевское»                                                                    Е.И. Шилова